

# PREZYDENT MIASTA SIEDLCE

W P L Y N Ę Ł O  
BIURO RADY MIASTA  
dnie 17.04.2024  
podpis .....

## INFORMACJA Z PRZEBIEGU WYPOCZYNKU ZIMOWEGO DZIECI I MŁODZIEŻY W MIEŚCIE SIEDLCE

*Opracowanie:*

*Wydział Edukacji  
Urzędu Miasta Siedlce*

*Aprobuję:*

*Naczelnik Wydziału  
Katarzyna Nawryniuk*

*Zatwierdzam:*

PREZYDENT MIASTA

Andrzej Sitnik

Siedlce, kwiecień 2024 r.

## Podstawowe informacje dotyczące zasad organizacji wycieczki:

Akty prawne, które regulują zasady dotyczące organizacji wycieczki to:

- Art. 92a – 92t, 96a ustawy z dnia 7 września 1991 roku. *o systemie oświaty* (Dz. U. z 2022 r., poz. 2230 ze zm.)
- Ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. *o sporcie* (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048 ze zm.),
- Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. *o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie* (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.),
- Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 marca 2016 r. *w sprawie wycieczki dzieci i młodzieży* (Dz. U. z 2016 r. poz. 452 ze zm.).

1. Organizatorami wycieczki mogą być szkoły i placówki, osoby prawne, fizyczne, a także jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej.
2. Organizator może zorganizować wycieczkę po przedstawieniu kuratorowi oświaty, właściwemu ze względu na miejsce siedziby lub zamieszkania organizatora, zgłoszenia wycieczki.
3. Organizatorzy wycieczki obowiązani są zapewnić dzieciom i młodzieży szkolnej bezpieczne warunki wycieczki i właściwą opiekę wychowawczą.
4. Organizatorzy są zobowiązani do zatrudnienia odpowiednio przygotowanej kadry pedagogicznej: kierownika i wychowawcy.

Zgodnie z wymienionymi na wstępie przepisami prawa organizatorzy mają obowiązek zapewnić bezpieczne warunki wycieczki, spełniając określone wymagania. Kuratoria oświaty, w ramach nadzoru pedagogicznego, koordynują, wspomagają i nadzorują organizację wycieczki dzieci i młodzieży na obszarze województwa. Organizator ma obowiązek zgłoszenia wycieczki do bazy wycieczki w kuratorium oświaty na terenie, którego posiada siedzibę.

Na stronie internetowej [www.wycieczka.mein.gov.pl](http://www.wycieczka.mein.gov.pl), w specjalnie utworzonej 'bazie wycieczki' na bieżąco publikowane są informacje o numerach wydanych zaświadczeń, danych organizatora, liczbie uczestników oraz terminie i lokalizacji wycieczki. Znajdują się w niej wszystkie legalnie organizowane w kraju i za granicą obozy, kolonie, półkolonie i inne formy zorganizowanego wycieczki. Każdy organizator posiada możliwość wydruku ze swojego konta w bazie wycieczki potwierdzenia zgłoszenia danego wycieczki, które powinien przekazać rodzicom uczestnika. W przypadku braku danego wycieczki w bazie wycieczki informację, czy organizator podejmował próby zgłoszenia wycieczki oraz o powodach ewentualnej odmowy kuratora oświaty o wpisie danego wycieczki do publicznej bazy wycieczki, informacji może udzielić kuratorium oświaty, w którym organizator miał obowiązek dokonania zgłoszenia wycieczki.

Organizator wycieczki (kolonii, obozu, zimowiska) musi zgłosić wyjazd do właściwego (ze względu na siedzibę organizatora) kuratorium oświaty. Z uwagi na bezpieczeństwo dzieci w zgłoszeniu ma obowiązek podać m.in. dane dotyczące miejsca wycieczki i rodzaju zakwaterowania, liczby uczestników, zatrudnionej kadry oraz programu pracy z dziećmi. Musi również zapewnić dostęp do opieki medycznej. Dzięki temu wizytatorzy mogą kontrolować miejsca wycieczki dzieci i młodzieży. Podobne kontrole może przeprowadzić straż pożarna i sanepid (zarówno przed rozpoczęciem wycieczki, jak również w czasie jego trwania). Informację o jakichkolwiek nieprawidłowościach organizacyjnych można zgłaszać odpowiedniemu kuratorowi oświaty lub innym służbom (komenda powiatowa/miejska Państwowej Straży Pożarnej, państwowy/powiatowy inspektor sanitarny, policja).

MEN przygotowało także „Poradnik bezpiecznego wypoczynku”. Informacje zawarte w publikacji pomagają rodzicom odpowiednio przygotować swoje dzieci do wypoczynku zimowego oraz umożliwiają zdobycie niezbędnej wiedzy dotyczącej szeroko pojętego bezpieczeństwa.

Niezależnie od tego, czy uczniowie wyjeżdżali na zorganizowany wypoczynek, spędzali ferie w domu lub na półkoloniach, niezwykle ważne było zachowanie podstawowych zasad i przepisów bezpieczeństwa. Dotyczą one zarówno przemieszczania się, jak również różnych form aktywności i odpoczynku.

#### Bezpieczne zabawy i aktywności na świeżym powietrzu:

Dzieciom w zimowych zabawach zawsze powinni towarzyszyć dorośli opiekunowie. Do zabaw i aktywności na świeżym powietrzu należy wybierać tylko bezpieczne, najlepiej specjalnie wyznaczone do tego miejsca. Nie wolno zjeżdżać na sankach w pobliżu drogi ani przywiązywać ich do samochodu czy ciągnika rolniczego. Zorganizowanie w ten sposób kuligu na drogach publicznych jest nie tylko niezgodne z przepisami, ale przede wszystkim jest niebezpieczne dla jego uczestników. Rodzice i opiekunowie powinni również zwracać uwagę na bezpieczeństwo dzieci wybierających się na spacer, szczególnie w warunkach ograniczonej widoczności. Warto przypomnieć podstawowe zasady poruszania się po drogach oraz wyposażyć najmłodszych w elementy odbłaskowe.

#### Kontrola środków transportu:

O przeprowadzenie kontroli do Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego mogą zwrócić się organizatorzy wypoczynku oraz rodzice i opiekunowie dzieci. Kontrole są prowadzone zarówno w punktach kontrolnych, w miarę możliwości w miejscu wyjazdu autokaru, jak i na głównych szlakach komunikacyjnych. Na stronie Bezpieczny autobus rodzice mogą sprawdzić m.in., czy pojazd, którym dzieci pojadą na wypoczynek, ma aktualne badania techniczne i polisę ubezpieczeniową.

#### Zaplanowane indywidualne wyjazdy:

Rodzice, którzy udają się z dziećmi na wypoczynek własnym środkiem transportu, powinni przed podróżą sprawdzić stan techniczny pojazdu oraz jego wyposażenie. Warto pamiętać, że podstawą bezpiecznej podróży jest bezpieczna prędkość. Ważna jest również odpowiednia kondycja psychofizyczna kierowcy.

Osoby uprawnione do kierowania wypoczynkiem muszą spełniać wszystkie warunki ustalone w prawie, a także posiadać co najmniej trzyletni staż pracy opiekuńczo-wychowawczej lub dydaktyczno-wychowawczej. Kierownik wypoczynku musi posiadać zaświadczenie o ukończeniu kursu dla kierowników wypoczynku obejmującego program ustalony przepisami MEN.

Wychowawcami mogą być: nauczyciele, studenci szkół wyższych kierunków i specjalności, których program obejmuje przygotowanie pedagogiczne, po odbyciu odpowiedniego przeszkolenia, słuchacze kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów językowych, po odbyciu odpowiedniego przeszkolenia, osoby posiadające zaświadczenia o ukończeniu kursu dla wychowawców kolonijnych, instruktorzy harcerscy w stopniu, co najmniej przewodnika, przodownicy turystyki kwalifikowanej oraz instruktorzy Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, trenerzy i instruktorzy sportowi.

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji form wypoczynku zimowego w 2024 roku przedstawiają załączniki:

## ZAŁĄCZNIK 1

### Zrealizowane formy wypoczynku zimowego w 2024 r. – szkoły i uczniowskie kluby sportowe

Lp	Nazwa organizatora	Nazwa zadania	Forma zajęć (np. kolonie/ obozy/ zajęcia artystyczne/ sportowe/...)	Terminy realizacji zadania	Miejsce wypoczynku	Liczba uczestników	Przedział wiekowy uczestn.	Liczba nauczyc. (wych.)	Źródło finansowania/ kwota
1	Uczniowski Klub Sportowy „Czwórka”  Szkoła Podstawowa nr 4 im. Adama Mickiewicza w Siedlcach	Półzimowisko	Półzimowisko	15-19.01.2024 r.	SP 4 Siedlce	45	7-12 lat	4	środki własne - 16 310 zł
2	SP 5 Siedlce / MKS Pogoń Siedlce  Szkoła Podstawowa nr 5 im. Władysława Rawicza w Siedlcach	Bezpłatne zajęcia sportowe dla uczniów – Piłka ręczna	Zajęcia sportowe	15.01-19.01.2024 r.	Hala sportowa SP 5 Siedlce	30	12 – 13 lat	1	Wolontariat
3	UKS „Jedenastka”  Szkoła Podstawowa nr 11 im. Jana Pawła II w Siedlcach	Wypoczynek zimowy	zimowisko	14.01 - 20.01.2024 r.	Murzasichle	40	5-15 lat	4	Koszt własny  1 200 zł/osoba
4	Szkoła Podstawowa nr 11 im. Jana Pawła II w Siedlcach	Ferie w szkole- zajęcia sportowe (lekkoatletyka, gry zespołowe)	Zajęcia sportowe	15, 16, 18, 22, 23, 25.01.2024 r. godz. 10.00-12.00	Hala sportowa SP 11	24	19-13 lat	2	Wolontariat
5	Wojewódzki Ludowy Klub Sportowy Nowe Iganie  Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 4 im.	Zgrupowanie kadry wojewódzkiej w zapasach	Obóz sportowy	14 – 20 stycznia 2024 r.	Internat ZSP nr 4	57	11-18 lat	3	LZS, WLKS / 11 080,80 zł

	<b>Kazimierza Wielkiego w Siedlcach</b>								
6	<b>Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 5 im. Kazimierza Wielkiego w Siedlcach</b>	Zajęcia sportowe dla uczniów szkoły – siatkówka, piłka nożna	Zajęcia sportowe	15 – 18.01.2024 r.	Sala gimnastyczna ZSP 5	13	14-19 lat	2	Wolontariat

Pozostałe szkoły nie organizowały wycieczki zimowej dla dzieci i młodzieży.

## ZAŁĄCZNIK 2

### Zrealizowane formy wycieczki zimowej 2024 r. – ośrodki kultury

Lp.	Nazwa organizatora	Nazwa zadania	Forma zajęć (np. kolonie/ obozy/ zajęcia artystyczne/ sportowe/...)	Terminy realizacji zadania	Miejsce wycieczki	Liczba uczestników	Przedział wiekowy uczestn.	Liczba nauczyc. (wych.)	Źródło finansowania/ kwota
1	<b>Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach, ul. Pułaskiego 6</b>	ZIMOWA SZKOŁA TAŃCA	Zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży	22.01.2024 r.	sala widowiskowa „Podlasie” MOK, ul. Sienkiewicza 63	54	zajęcia dla dzieci w przedziale wiekowym 3-12 lat	1	Budżet MOK
		MAKIAŻ NIE TYLKO SCENICZNY	Warsztaty makijażu dla młodzieży	22.01.2024 r.	sala widowiskowa „Podlasie” MOK, ul. Sienkiewicza 63	8	zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym	1	Budżet MOK
		ABC Gitary Akustycznej	Zajęcia dla młodzieży od 10 lat	22-23.01.2024 r.	Pracownia Muzyczna Akademia Sztuk „Piękna 7”, ul. Pułaskiego 7	21	zajęcia dla młodzieży od 10 r.ż.	1	Budżet MOK
		(NIE) SAMOTNOŚĆ ZAMKNIĘTA W WERSACH	Zajęcia literackie grupowe i indywidualne dla młodzieży od 12 lat i osób dorosłych	22,25.01.2024 r.	Klub Kultury „Mansarda”, ul. Kiepury 2	15	zajęcia dla młodzieży od 12 r.ż. i osób dorosłych	2	Budżet MOK

	FOTO FERIE – zdjęcia z telefony. Jak zrobić dobre zdjęcie przy pomocy telefonem komórkowym	Podstawy fotografii mobilnej i obróbka zdjęć przy pomocy aplikacji	23.01.2024 r.	Pracownia Fotograficzna, Akademia Sztuk „Piękna 7”, ul. Pułaskiego 7	12	zajęcia dla młodzieży od 12 r.ż.	1	Budżet MOK
	WARSZTATY WOKALNE	Zajęcia umuzykalniające i podstawy emisji głosu dla dzieci i młodzieży	23.01.2024 r.	Pracownia Muzyczna, Akademia Sztuk „Piękna 7”, ul. Pułaskiego 7	20	zajęcia dla dzieci i młodzieży w przedziale wiekowym 7-18 lat	1	Budżet MOK
	ZIMOWA KRAJNA WYOBRAŹNI	Warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym	23.01.2024 r.	sala widowiskowa „Podlasie” MOK, ul. Sienkiewicza 63	32	zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym	1	Budżet MOK
	SZLAKAMI POETYCKICH EMOCJI	Zajęcia literackie grupowe i indywidualne dla młodzieży od 12 lat i osób dorosłych	26.01.2024 r.	Klub „Rafa”, ul. Rynkowa 24	12	zajęcia dla młodzieży od 12 r.ż. i osób dorosłych	2	Budżet MOK
	ZIMOWE WARSZTATY TANECZNE	Warsztaty artystyczne dla ZPiT ZS „Chodowiaczy”	13-19.01.2024 r.	Zespół Szkół w Miętnem	55	zajęcia dla dzieci i młodzieży	7	Budżet MOK
	WINTER DANCE FACTORY	Artystyczne warsztaty taneczne Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ i Alternatywnego Teatru Tańca LUZ	13-18.01.2024 r.	Akademia Sztuk „Piękna 7”, ul. Pułaskiego 7	60	zajęcia dla dzieci i młodzieży	7	Budżet MOK
	ZIMOWE WARSZTATY WOKALNE	Warsztaty wokalne Studia Piosenki Singers i Zespołu Wokalnego Sweet Angels	24-25.01.2024 r.	Pracownia Muzyczna, Akademia Sztuk „Piękna 7”, ul. Pułaskiego 7	15	zajęcia dla dzieci i młodzieży	1	Budżet MOK
2	Miejska Biblioteka Publiczna w Siedlcach, ul. Piłsudskiego 5	„Bajeczne Ferie w Bibliotece” Zajęcia czytelniczo - edukacyjne	16-24.01.2024 r.	Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Piłsudskiego 5, Filia nr 4, ul. Młynarska	208	6-13 lat	9	Budżet MBP

					19, Filia nr 3, ul. Graniczna 9, Filia nr 5, ul. Okrzei 22, Filia nr 2, ul. Kaszubsk a 1				
3	<b>Centrum Kultury i Sztuki im. Andrzeja Mezeryckie go</b>  <b>Scena Teatralna Miasta Siedlce, ul. Bpa. Świrskiego 31</b>	Zimowa Akademia Talentów 2024 - Otwarte zajęcia wokalne z emisji głosu prowadzone przez Justynę Kowynię	zajęcia artystyczne	15-17 stycznia, godz. 13:00- 15:00	CKiS	20	b/o	1	budżet CKiS
		Zimowa Akademia Talentów 2024 - Otwarte zajęcia wokalne - teatralne prowadzone przez Roberta Protasewicza	zajęcia artystyczne	15-17 stycznia, godz. 10:00- 12:00	CKiS	17	od 15 lat	1	budżet CKiS
		Zimowa Akademia Talentów 2024 - Otwarte zajęcia teatralne z elementami teatru formy prowadzone przez Urszulę Gotowicką	zajęcia artystyczne	15-16 stycznia, godz. 12:00 - 15:00, 19-20 stycznia godz. 10.00- 13.00	CKiS	20	od 8 do 12 lat	1	budżet CKiS
		Zimowa Akademia Talentów 2024 - Otwarte zajęcia teatralne z zakresu teatru klasycznego prowadzone przez Macieja Czapskiego	zajęcia artystyczne	15-17 stycznia, godz. 15:00- 18:00	CKiS	13	od 7 lat	1	budżet CKiS
		Zimowa Akademia Talentów 2024 - Otwarte zajęcia plastyczne prowadzone przez Annę Kasjaniuk i Marię Mazurkiewicz	zajęcia artystyczne	23-26 stycznia, godz. 14:00- 16:00	CKiS	22	od 7 do 14 lat	2	budżet CKiS

## ZAŁĄCZNIK 3

### Zrealizowane formy wypoczynku zimowego 2024 r. – organizacje i stowarzyszenia

Lp	Nazwa organizatora	Nazwa zadania	Forma zajęć (np. kolonie/ obozy/ zajęcia artystyczne/ sportowe/...)	Terminy realizacji i zadania	Miejsce wypoczynku	Liczba uczestników	Przedział wiekowy uczestn.	Liczba nauczycieli (wych.)	Źródło finansowania/ kwota
1	Stowarzyszenie Kultura-Oświata-Samorządność KOS, ul. Kurpiowska 3	„Zmiana na lepsze 2”	<ul style="list-style-type: none"> <li>Warsztaty kreatywne,</li> <li>Filmowa edukacja,</li> <li>Warsztaty kulinarne,</li> <li>Warsztaty komunikacji dla dzieci</li> </ul>	15-26.01. 2024 r.	Siedlce, ul. Kurpiowska 3, ul. Chrobrego 4	60	6-11 l.	4	Urząd Miasta Siedlce/ SSM, kwota dofinansowania z UM – 6 191,00 zł
2	Świetlica Socjoterapeutyczna i Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza Caritas Diecezji Siedleckiej w Siedlcach	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	Feryjny pobyt dzienny w świetlicy	15.01.-26.01. 2024 r. 16.01. 2024 r. 17.01. 2024 r. 18.01. 2024 r. 22.01. 2024 r. 24.01. 2024 r.	Świetlica Socjoterapeutyczna Caritas Diecezji Siedleckiej w Siedlcach. Zajęcia sportowe w Centrum Treningu G4 w Siedlcach Zajęcia biblioteczne w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Siedlcach Warsztaty Majsterkowe w Castoramie. Seans filmowy w kinie NoveKino w Siedlcach.. Zajęcia kulinarne w Kulinarnym Poddaszu.	30	7-16 lat	2	MOPR w Siedlcach
3	Agencja Rozwoju	Ferie zimowe w mieście	Ferie stacjonarne	15.01-19.01.2024 r.	Obiekty ARMS	60	7-13 lat	4 opiekunów, 1 kierownik	Miasto Siedlce/ kwota jednego turnusu 38250 zł. brutto



	<b>Miasta Siedlce Sp.z.o.o, ul. Jana Pawła II 6</b>								
		Ferie zimowe z ARMS	Ferie stacjonarne	15.01-19.01.2024 r.	Obiekty ARMS	45	7-13 lat	3 opiekunów, 1 kierownik	płatne 790 zł. brutto
		Ferie zimowe w mieście	Ferie stacjonarne	22.01-26.01.2024 r.	Obiekty ARMS	60	7-13 lat	4 opiekunów, 1 kierownik	Miasto Siedlce/ kwota jednego turnusu 38250 zł. brutto
4	<b>TPD (Towarzystwo Przyjaciół Dzieci) Oddział Miasta i Powiatu w Siedlcach, ul. 3 Maja 46 A</b>	„Ognisko 2024”	Zajęcia ogólnorozwojowe w formie stacjonarnej:  - zajęcia kulinarne m.in. wspólne przygotowywanie posiłków	15 - 26.01. 2024 r.	ŚOW (Środowisko we Ognisko Wychowawcze)  TPD Siedlce	15	od 6 do 12 lat	po 2 os. na dyżurze	Urząd Miasta Siedlce  Kwota całego projektu na rok 2024:  72 000,00 zł
		„Silna Rodzina - Silne Dzieci 2024”	Zajęcia ogólnorozwojowe w formie stacjonarnej:  - zajęcia teatralne m.in. odgrywanie ról, kreowanie postaci, prezentacje  - zajęcia muzyczne m.in. ćwiczenie piosenki „Dla kochanych moich dziadków”, piosenek z repertuaru Małe TGD  - zajęcia plastyczne m.in. malowanie akwarelami prac „Zimowy pejzaż”,	15 - 26.01. 2024 r.	ŚOW TPD Siedlce	15	od 6 do 12 lat	po 2 os. na dyżurze	Urząd Miasta Siedlce  Kwota całego projektu na rok 2024:  544 00,00 zł

	<p>wykonanie serduszka dla Babci i Dziadka, wykonanie prac plastycznych na konkurs podsumowujący ferie w Ognisku, tworzenie biżuterii – bransoletek i koralii</p> <p>- warsztaty prowadzone przez Kulinarne Poddasze „Zdrowe odżywianie – owoce źródłem witamin”</p> <p>- udział w seansach filmowych w Nowym Kinie ”</p> <p>- spotkanie z alpakami</p> <p>- turniej bowlingowy w kręgielni Factory</p> <p>- bal karnawałowy zorganizowany razem ze świetlicą Caritas z ppw Św. Józefa – wspólne zabawy integracyjne, tańce, poczęstunek</p> <p>- udział w zajęciach w MBP</p> <p>- pobyt w Sali zabaw Młynek</p> <p>- konkursy z nagrodami na zakończenie ferii</p>						
„Profilaktyka przez działanie 2024”	<p>Zajęcia ogólnorozwojowe w formie stacjonarnej</p> <p>- Zajęcia socjoterapeutyczne „Kodeks Ogniska”</p>	15 - 26.01. 2024 r.	ŚOW TPD Siedlce	15	od 6 do 12 lat	po 2 os. na dyżurze	<p>Urząd Miasta Siedlce</p> <p>Kwota całego projektu na rok 2024:</p> <p>6 020,00 zł</p>